
Praha-Kunratice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.012499N, 14.482985E První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 810 ha

Počet obyvatel: 7 795 PSČ: 148 23

Adresa URL: www.praha-kunratice.cz

O obci
Praha-Kunratice je městská část, která se rozkládá na jihovýchodním okraji hlavního města Prahy.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o vsi Chunratitz se dochovala z roku 1287. Současný název městské části je
odvozen od osobního jména Kunrát a vyznačuje ves lidí Kunrátových. První známý držitel v dobách
panování krále Václava III. ...

Ubytování a restaurace
Turisté se stravují především v centru Prahy, ubytování pak najdou v hotelích, penzionech a ubytovnách,
kterých je v Praze-Kunratice mnoho.

Okolí a příroda
V městské části Kunratice se nachází celky jako les, vodoteče, rybníky,  užitková zeleň, pole,
otevřená prostranství, vyhlídky, park a další,  přičemž Kunraticko-michelský les je jednou z
největších pražských  přírodních parků.

Současnost obce
Městská část Praha-Kunratice má velice dobrou občanskou vybavenost,  občané zde najdou veškeré
služby, které potřebují. Občanům slouží  knihovna, mateřská škola, základní škola, soukromé
gymnázium Altis,  Základní  umělecká škola Jižní město,

Sportovní možnosti
Zájemci o aktivní sportování navštěvují sportovní centra v jiných městských částech. Kunratice lákají
k příjemným procházkám a cyklistice.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantu části Kunratice při pohledu z dálky tvoří Kunratický  zámek nazývaný dnes také
Tvrz Kunratice. Jde o rozsáhlejší několikrát  přestavovanou barokní stavbu založenou na místě
dřívější tvrze, která se  skládá z hlavní obytné budovy a hospodářských budov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5749/praha-kunratice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:59:36



Doprava
Do centrální části Kunratic jsou zavedeny městské autobusy od metra Kačerov. Doplňkové jsou
obsloužené tangenciální linkou z Jižního Města do Modřan a Komořan a Radotína.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5749/praha-kunratice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:59:36


